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Henvendelse fra Vesterbro Lokaludvalg til Børne- og 
Ungdomsudvalget vedr. dagtilbudssituationen i Carls-
bergbyen. 

I Vesterbro Lokaludvalg trak vi lettelsens suk, da vi så, at der ikke var op-

læg til at nedlægge daginstitutioner på Vesterbro for at bringe balance i 

økonomien. Beboerne i Carlsbergbyen fik dog snart vækket os. Vi fik 

nødråb fra familier med store udfordringer med at få deres dagligdag 

til at fungere. Også familier, som måtte gå på deltid, da vuggestuen ”Lil-
letop” gik over til at lukke kl. 16 i stedet for 17. Problemer med børnepas-

ning er et emne, som fylder meget i de lokale facebook-grupper. 

 

Vi har derfor holdt møder med flere af de bekymrede børnefamilier fra 

Carlsbergbyen, som fuldt udbygget Vesterbros nye boligområde, som 

stadig er under udvikling – og erfaret, at der er alenlange ventelister på 

de tre nærliggende institutioner, og at det opleves som om der skal fin-

des pasning til en families børn i flere af bydelens verdenshjørner. 

 

Det ramte en nerve hos os. Vi har igennem det seneste årti oplevet, at 

den enorme byudvikling i København er sket uden at sikre tilstrækkelig 

plads til de kommunale funktioner – det være sig børneinstitutioner, 

skoler, grønne områder, kultur- og fritidsfaciliteter m.m. Vi har som lo-

kaludvalg i mange år sloges med følgerne af kommunens dengang 

manglende langsigtede planlægning.  

 

Da vi tog fat i beboernes nødråb, henvendte vi os til jeres forvaltning. I 

skal vide, at vi har været glade for den parathed, vi mødte. De stiller 

gerne op, og det er godt for lokaludvalgets arbejde. 

 

Vi er dog fortsat ikke trygge ved forsikringen om, at ”behovsområdet” 
Vesterbro/Kongens Enghave er godt dækket ind. Se blot på de progno-

ser, som er lavet for 0-5-årige i Carlsbergbyen:  

- I 2022 (!) var kommunens prognose, at der i 2024 ville være 
449 børn i den aldersgruppe.  
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- I 2024 sagde prognosen 732 for 2024.  
 

Et fejlskud på over 60% - lidt af en sjat… Helt aktuelle tal kunne tyde på, 
at det reelle antal børn i alderen 0-5 år i 4. kvartal 2024 i virkeligheden 

var over 800. Prognosen fra 2024 anslår desuden, at antallet af børn i 

den aldersgruppe i 2025 falder til 669. Mind the gap!  

 

Der er planlagt 3.100 boliger i Carlsberg Byen med en forventning om, 

at cirka 8.000 beboere kommer til at bo her. Når den sidste trediedel 

flytter ind over de næste år, skulle man forvente et stigende behov. Men 

ser man på prognosen fra 2024, så gør det modsatte sig gældende – 

antallet af 0-5 årige er i prognosen støt faldende. 

 

Problemstillingen omkring de nye byudviklingsområder understreges 

af, at det er netop hér, hvor der er den største gennemsnitlige afstand til 

børnepasning.  

 

Vi betragter det som en succeshistorie, at så mange børnefamilier sø-

ger til Carlsbergbyen. Det er en gevinst både for Vesterbro og for hele 

byen. Det må vi værne om, og det er vigtigt at sørge for, at familierne 

ikke hurtigt presses ud, og at området ikke ender i samme flyttemøn-

ster, som man desværre ser i flere nye boligområder.  

 

Vi vil derfor med denne henvendelse opfordre jer til  

- at været meget opmærksomme på, at problemstillingen på 
børnepasningsområdet også kan dreje sig om underskudska-
pacitet ikke mindst i de nye boligområder 

- at se nærmere på, om succeshistorien med de mange børne-
familier i Carlsbergbyen med tiden også vil give samme ud-
fordringer, når børnene kommer i skolealderen 

- at gøre Vesterbro og Kongens Enghave til hvert sit behovsom-
råde. Begge bydele har en meget stor befolkningsudvikling, 
og en opdeling vil sikre jer et mere præcist indblik i beho-
vene.  

 

 

Venlig hilsen 

Thomas Egholm, forperson for Vesterbro Lokaludvalg 

 

 

 


